
Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890

Valor: R$ 5.130,00
Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura: 18.05.2015.
Ordenador de despesa responsável:
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Endereço Contratado: Rua Ó de Almeida, 533 sala 01,Belém-Pa.

Protocolo 830393

Contrato nº 05/2015.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará -ARCON-PA- EMPRESA EVENTOS S.A LTDA.
Pregão Eletrônico nº01/2015.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
especializado de locação de 46(quarenta e seis) banheiros 
químicos e 42(quarenta e duas) limpezas, higienização e 
desodorização para apoio as atividades  da fi scalização.
Vigência:18.05.2015 a 30.01.2016.
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.1297.4534;
Elemento de Despesa: 339039;
Fontes: 0261.  
Valor: R$ 45.999,85 (Quarenta e cinco mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta
e cinco centavos)
Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura: 18.05.2015.
Ordenador de despesa responsável:
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Endereço Contratado: Travessa  José Pio, 14
-Umarizal- CEP: 66.050-240 - Belém-Pa

Protocolo 830533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 31/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas eventuais, por ocasião do curso 
de Capacitação da agricultura de Baixo Carbono, a correr no 
município de Santarém.
BENEFICIÁRIO: Laureano Neto da Silva
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional
MATRÍCULA: 5066190/1
CPF: 388724984-49
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
PROJ.ATV.: 146562
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-30; 3390-39
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 32/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de materiais e ração para a 
produção de alevinos na UAGRO de Terra Alta
BENEFICIÁRIO: Goderian de Noronha Campos
CARGO / FUNÇÃO: Gerente
MATRÍCULA: 57202853/1
CPF: 769522662-91
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
PROJ.ATV.: 146605
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-30
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 830961

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº273/2015  PEDIDO: 40/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do técnico Engº Agrº
DESTINO: Peixe Boi e Capitão Poço/PA
PERÍODO: 21/05 a 22/05/2015/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Sousa

CPF: 082292282-72
MATRÍCULA: 11716-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº274/2015  PEDIDO: 39/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar os Convênios nº005/2014, celebrado 
entre a SAGRI e a Associação dos Pequenos Produtores Rurais 
de Tauarizinho e nº 011/2014, entre SAGRI e Associação dos 
Pequenos Agricultores Rurais de Bom Jardim.
DESTINO: Peixe Boi e Capitão Poço/PA
PERÍODO: 21/05 a 22/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Manoel Ferreira Sales
CPF: 028885642-20
MATRÍCULA: 10596-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº275/2015  PEDIDO: 45/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: fi scalizar o convênio nº083/2013, entre SAGRI e 
Sindicato dos trabalhadores Rurais de Santa Luzia do Pará.
DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO: 25/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ronaldo Wlysses Melo de Carvalho
CPF: 076572852-49
MATRÍCULA: 22179/1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº27615  PEDIDO: 45/2015-DIDAG
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do técnico Ronaldo Wlysses 
Melo de Carvalho e Fabio José Gonçalves.
DESTINO: Quatipuru e Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO: 25/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Sousa
CPF: 082292282-72
MATRÍCULA: 11716-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº277/2015  PEDIDO: 43/2015- 
DIDAG
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar e emitir relatório do Convênio nº009/2014, 
entre SAGRI e Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Quatipurú.
DESTINO: Quatipurú /PA
PERÍODO: 25/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  (uma e meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Fábio José Gonçalves
CPF: 289127213-72
MATRÍCULA: 23272-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº278/2015  PEDIDO: 35/2015-DI-
PAQ
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fazer visita técnica para fi scalizar a execução do 
Convênio 002/2014, entre a Secretaria de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca-SEDAP e a Associação dos Ribeirinhos, 
Pescadores e Extrativistas da Comunidade de são João da Ilha 
das Onças.
DESTINO: Barcarena/PA

PERÍODO: 26/05 a 26/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Thiago Marcelo Pacheco de Oliveira
CPF: 679171352-68
MATRÍCULA: 57175440
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão de pesca e Aquicultura
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº279/2015  PEDIDO:  42/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar o Convênio nº031/2014, entre SAGRI e a 
Prefeitura Municipal de Peixe Boi.
DESTINO: Peixe Boi/PA
PERÍODO: 27/05 a 28/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½  uma e meia() diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ronaldo Wlyssesa Melo de Carvalho
CPF: 076572852-49
MATRÍCULA: 22179/1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº280/2015  PEDIDO: 41/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do técnico Engº agrº Wlysses 
Melo de Carvalho.
DESTINO: Peixe Boi/PA
PERÍODO: 27/05 a 28/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$  202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Sousa
CPF: 082292282-72
MATRÍCULA: 11716-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº281/2015  PEDIDO: 47/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar e emitir relatório do convênio nº 023/2013, 
entre SAGRI e a Cooperativa Agropecuária dos Produtores Rurais 
da Agricultura Familiar - COOPAF.
DESTINO: Santo Antonio doTauá/PA
PERÍODO: 29/05 a 29/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Flávio das Neves Silva
CPF: 243824442-49
MATRÍCULA: 240660-1
CARGO / FUNÇÃO: Técnico Agrícola
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº282/2015  PEDIDO: 46/2015-DI-
DAG FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do Téc. Agrícola, Flávio das 
Neves Silva.
DESTINO: Santo Antonio do Tauá /PA
PERÍODO: 29/05 a 29/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Sousa
CPF: 082292282-72
MATRÍCULA: 11716-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº283/2015  PEDIDO: 38/2015-DI-
PAQ FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Conduzir o Diretor da DIPAq, Sr. Ediano de Souza 
Sandes, ao Centro Integrado de Curuperé em Curuçá.
DESTINO: Curuçá/PA
PERÍODO: 22/05 a 22/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diárias 
VALOR: R$  47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Evandro Fernandes dos Santos
CPF: 243563602-49
MATRÍCULA: 57209398
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53


